НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2017 № 5                                                                                                    с. Новообинка

 О внесении изменений в решение Новообинского
Сельского  Собрания  депутатов от 28.06.2011 № 8
«Об      утверждении       порядка          проведения
антикоррупционной  экспертизы  муниципальных
нормативных правовых актов и их проектов

Руководствуясь Уставом муниципального образования Новообинский сельсовет
Петропавловского района Алтайского края Новообинское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
     1. Внести в решение Новообинского сельского Собрания депутатов от 28.06.2011 № 8
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и их проектов» следующие изменения:
п. 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

и) нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между
нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления
или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм,
подлежащих применению в конкретном случае.
Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

 4. Коррупциогенными факторами, содержащими неопределенные,
трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам или
организациям являются:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации
принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и
обременительных требований к гражданам и организациям;

б) злоупотребление правом заявителя государственными органами, органами
местного самоуправления или организациями (их должностными лицами) – отсутствие
четкой регламентации прав граждан и организаций;

в) юридико-лингвистическая неопределенность – употребление неустоявшихся,
двусмысленных терминов и категорий оценочного характера.
      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по агропромышленному комплексу, природопользованию, социальным
вопросам, законности, правопорядку, местному самоуправлению.
      3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации
сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                                  А.Г. Поданев